
WYJAZD DO 
BRUKSELI
Wójt Ryszard Kalkowski 
uczestniczył w wizycie 
studyjnej w Brukseli. Były 
to bardzo intensywne i 
owocne spotkania.

OD ADIUNKTA 
DO DYREKTORA
Z początkiem kwietnia br. 
dr Michał Hinc objął stano-
wisko dyrektora muzeum i 
opowiada m.in.: o plano-
wanych projektach.

TATAROWICZ W 
NINJA WARRIOR
Sportowiec pochodzący 
z Milwina brał udział w 
programie po raz kolejny, 
tym razem okazał się 
najlepszy.
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U nastolatków chorujących na depresję objawy, 
które wysuwają się na plan pierwszy mogą różnić 
się od tych, które najczęściej występują u osób 
dorosłych. Często widoczne jest rozdrażnienie, 
drażliwość. Młody człowiek łatwo wpada w złość 
lub rozpacz, czasem przejawia wrogość wobec 
otoczenia zniechęcając do bliższego kontaktu.

Nawet u 20% młodych ludzi przed ukończeniem 
18. roku życia wystąpią zaburzenia depresyjne,  

a co 3. nastolatek może mieć objawy tej choroby.
Miejski Dom Kultury w Rumi zaprasza ro-

dziców nastolatków na spotkanie z trenerem 
mentalnym – Karoliną Sieńkowską, która przy-
bliży temat depresji u nastolatków. Prelekcja 
„Nastoletnia depresja” odbędzie się w czwartek 
20.04.2023 o godzinie 18.00. WSTĘP WOLNY.

Źródło: Dom Kultury Rumia
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Nastoletnia depresja – prelekcja 
dla rodziców w Rumi
RUMIA | Kiedy dziecko zaczyna dojrzewać i wkraczać w dorosłość zmienia się. Jest to naturalny 
etap. Bywa on trudny zarówno dla dziecka, jak i rodzica. Dorośli często nie wiedzą, jak na te 
zmiany reagować, jak rozmawiać czy też wesprzeć dziecko. Jak rozpoznać, czy obserwowane 
zmiany są wynikiem buntu młodzieńczego wpisującego się w naturalny proces rozwoju czy 
świadczą o poważniejszym problemie jakim jest choroba – depresja.

Przyszedł czas na kolejne prace drogo-
we w tym roku na terenie Gminy Szemud. 
Przez ostatnie lata trwa cały czas proces 
planowania,  pozyskiwania gruntów pod 
poszerzenia, tworzenia dokumentacji, 
projektów. Teraz nasz samorząd wykonu-
je kolejne kilometry dróg.  Jest to wynik 
żmudnej pracy radnych z całej Gminy Sze-
mud oraz urzędników oraz wójta. Jeszcze 
w trakcie zimowej aury Gminne Przedsię-
biorstwo Komunalne Szemud rozpoczęło 
kolejną realizację w miejscowości Bojano. 
Utwardzanie dotyczyło ulicy Św. Józefa. 
Ta droga już służy mieszkańcom. Już nie-
długo zostanie także poszerzona o jedną 
płytę ulica Majora Bojana o co zabiegała 
radna Aleksandra Perz oraz radni Kazi-
mierz Mach i Jacek Nawrocki. "W Gminie 
Szemud korzystamy z każdej okazji, aby 
budować drogi, przez to że mamy możli-
wości realizacji drogowych przez Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne. Jesteśmy 
żywo zainteresowani, aby sprostać ocze-

kiwaniom mieszkańców. Rozpoczęliśmy 
w dość zimowych warunkach, ale każdy 
moment chcemy wykorzystać, aby te płyty 
układać.Wiemy, że oczekiwania są bardzo 
duże, ale staramy się budować drogi na 
miarę naszych możliwości" - mówi Wójt 
Ryszard Kalkowski. 

"Proces budowania dróg sukcesywnie 
prowadzimy tak naprawdę od 2013 roku. 
Cieszy nas to, że udaje się nam to wyko-
nać wraz ze wsparciem mieszkańców.  
W tej chwili w Bojanie bardzo ważną 
dla nas drogą jest ulica Majora Bojana. 
Utwardzaliśmy ją kilka lat temu na sze-
rokość 4 płyt. W tej chwili dochodzimy 
do momentu, że dzięki naszym długo-
trwałym staraniom będziemy mogli ją 
poszerzyć i dołożyć 5 płytę na tej ulicy. 
Co prawda ruch na tej ulicy zmniejszył 
się po otwarciu Trasy Kaszubskiej, na-
tomiast i tak ruch jest cały czas duży, że 
rozjeżdżają się pobocza i wyminąć się jest 
też dość trudno. Widzimy ten problem  

i także mieszkańcy nam to zgłaszali. Wno-
siliśmy o poszerzenie ulicy Majora Boja-
na już długi czas temu wraz z radnymi  
z Bojana. Niestety jako gmina musieliśmy 
postarać się o pozyskanie gruntów na to 
poszerzenie oraz wykonać niezbędny pro-
jekt. Teraz przystępujemy do realizacji.  
Z wójtem także rozmawialiśmy w zeszłym 
roku o możliwości ustandaryzowania dro-
gi po stronie Gdyni wraz z prezydentem 
Wojciechem Szczurkiem. Niestety Gdy-
nia nie będzie pozyskiwać gruntów pod 
poszerzenie tylko utrzymywać istniejącą 
infrastrukturę" - mówi przewodnicząca 
Rady Gminy Szemud i radna z Bojana 
Aleksandra Perz.

"Radni z Bojana już dość dawno wnio-
skowali o 5 płytę na ulicy Majora Bojana. 
Oczywiście jest część mieszkańców, co 
aprobowali ten pomysł, ale jest także część 
mieszkańców którzy byli temu przeciwni  
i wprost mówili, że dzięki temu będzie 
jeszcze większy ruch, a kierowcy tym 

odcinkiem będą jechać szybciej. Ciężko 
wszystkich zadowolić i każdy ma tutaj 
rację. Podjęliśmy jednak decyzję o po-
szerzeniu tej drogi od ulicy Warszawskiej  
w kierunku Gdyni. Dokumentacja projek-
towa jest już na ukończeniu i lada dzień 
przystąpimy do realizacji" - dodaje wójt 
Ryszard Kalkowski. To dopiero początek 

dużych realizacji drogowych, które obej-
mą całą gminę Szemud. Urząd Gminy 
dziękuje zarazem wszystkim tym miesz-
kańcom, którzy zawiązują komitety i ra-
zem z gminą budują drogi. To przyśpiesza 
proces i aktywizuje całe społeczeństwo!.

Źródło: UG Szemud

Ruszyliśmy z utwardzaniem dróg 
i naprawą po zimie

GMINA SZEMUD | Ponad 500 km dróg w Gminie Szemud to wielkie wyzwanie in-
westycyjne. Z powodzeniem od 2013 roku udaje się nam utwardzić coraz więcej 
ulic. Nasz samorząd wiejski opierał się nie tak dawno tylko na drogach gruntowych, 
dlatego to tym bardziej kosztowny i długotrwały proces, który wspierają również 
mieszkańcy tworząc komitety płytowe. 
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Firma Interplastic ze swoimi partnerami przy 
współpracy ze szkołą oraz Urzędem Miasta 
w Redzie zaprosiła dyrektorów placówek 
oświatowych z województwa pomorskiego  
w celu zapoznania się z niedawno oddaną do 
użytku placówką. 
- Po rozbudowie „redzkiej piątki” o nowe 
skrzydło, placówka zyskała 1700 m2, którą 
należało wyposażyć - mówi Burmistrz Miasta 
Redy Krzysztof Krzemiński i dodaje -  
W trybie postępowania przetargowego osta-
tecznie wyłoniona została firma Interplastic 
z Tuchomia, która tego dnia zaprezentowała 
zgromadzonym jak ich możliwości prze-
rodziły się w funkcjonalną i nowoczesną 
przestrzeń.
Szkołę wyposażono w certyfikowane meble 
w bardzo innowacyjny sposób. Konstrukcje 
wykonane są z solidnych materiałów, dzięki 
czemu posłużą placówce oraz ich wycho-

wankom przez długie lata jak zapewnia wy-
konawca. Zadbano także o estetykę, dzięki 
czemu w pomieszczeniach panuje przyjazna 
atmosfera, sprzyjająca nauce. 
Spotkanie i spacer po nowym budyn-
ku zostały poprzedzone krótkim rysem 
historycznym placówki zaprezentowanym 
przez Burmistrza Miasta Redy Krzysztofa 
Krzemińskiego oraz panią dyrektor Monikę 
Halczak-Lewandowską. Następnie wszyscy 
zgromadzeni zostali oprowadzeni po nowej 
części szkoły, a spotkanie zakończyło się 
warsztatem w grupach prowadzonymi przez 
wykonawcę projektu oraz firmy współpracu-
jące przy jego wykonaniu. 
Jeszcze raz życzymy przyjemnej pracy na-
uczycielom i administracji szkoły, a uczniom 
inspirującej nauki w nowej, przyjaznej prze-
strzeni—dodaje Krzysztof Krzemiński.
Źródło: UM Reda

SPOTKANIE TECHNICZNO-
PREZENTACYJNE W SP5
REDA | 11 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 5 im. Jana Drzeżdżona w Redzie odbyło 
się spotkanie techniczno-prezentacyjne nowego wyposażenia szkolnego. 

fot. UM Reda
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Drogę Krzyżową poprowadził proboszcz parafii ko-
ścioła pw. św. Anny w Wejherowie o. Dariusz Szyma-
niak, a jednocześnie kustosz Kalwarii Wejherowskiej 
i gwardian Klasztoru OO. Franciszkanów w Wejhe-
rowie. Nabożeństwu towarzyszyło widowisko ze sce-
nami biblijnymi odtwarzanymi przez aktorów ama-
torów wejherowskiej grupy teatralnej „Misternicy 
Kaszubscy”.

Wśród wielu gości uczestniczących w  misterium 
obecni byli m.in. wiceminister kultury i dziedzictwa 
narodowego Jarosław Sellin, doradca prezydenta RP, 
były wojewoda pomorski Piotr Karczewski, prezy-

dent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, zastępca 
prezydenta Arkadiusz Kraszkiewicz, przewodniczący 
Rady Miasta Wejherowa Jacek Gafka, wiceprzewod-
niczący RM Leszek Szczypior oraz wicestarosta Jacek 
Thiel.

Dla wielu wejherowian obecność na  Misterium 
Męki Pańskiej w  Wielki Piątek na  Kalwarii Wejhe-
rowskiej to niemal obowiązek, bez wypełnienia któ-
rego nie wyobrażają sobie Świąt Wielkiej Nocy.

Źródło: UM Wejherowo

Misterium na Kalwarii Wejherowskiej
WEJHEROWO | Misterium Męki Pańskiej na Kalwarii Wejherowskiej, które tradycyjnie miało miejsce przed południem w Wielki Piątek, wpro-
wadziło uczestników nabożeństwa-widowiska w atmosferę Świąt Wielkanocnych. 
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Zgłoszenia wystawców organizator, którym jest Fabryka 
Kultury w Redzie przyjmuje do 26 kwietnia lub do wy-
czerpania limitu miejsc pod adresem e-mail:  
biuro@fabrykakultury.pl Osoby zainteresowane proszo-
ne są również o zawarcie informacji takich jak: sprze-
dawany asortyment, dane kontaktowe oraz wymiary 
ile miejsca zajmować będzie stworzone stanowisko. 
Uczestnik we własnym zakresie przygotowuje miejsce 
ekspozycji sprzedawanych przedmiotów, np.: koc, stolik, 
krzesło, wieszak, zadaszenie, parasol itp. Katalog przy-
kładowych przedmiotów, które mogą być wystawione 
podczas imprezy zawiera: ubrania, książki, płyty, gry, 
zabawki, filmy, antyki, galanterię domową, wyroby de-
koracyjne, biżuterię, aparaty fotograficzne i ich części, 
instrumenty muzyczne i ich części, rekwizyty wojskowe, 
drobne rękodzieło, przedmioty kolekcjonerskie, obrazy. 
Nie obowiązują opłaty za stoisko. Wydarzenie odbędzie 
się 1 maja w godzinach od 12:00 do 17:00 w Parku  
w Redzie, który mieści się przy ul. 1 Maja.
Źródło: Fabryka Kultury w Redzie

KOLEJNA EDYCJA PCHLEGO 
TARGU W REDZIE
REDA | Sprzedający przewietrzą swoje szafy i stry-
chy, Pchli Targ to świetna rozrywka zarówno dla 
sprzedających jak i kupujących.

fot. Fabryka Kultury w Redzie
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W Starostwie Powiatowym w Wejherowie 
podpisano umowę z firmą MTM S.A. na 
rozbudowę drogi powiatowej poprzez bu-
dowę ciągu pieszo-rowerowego o dł. ok. 2,6 
km na terenie gminy Choczewo.

– To inwestycja niezwykle oczekiwana 
przez mieszkańców i licznie odwiedzają-
cych gminę turystów. Gmina Choczewo jest 
gminą turystyczną i  jako jedyna w powie-
cie wejherowskim ma dostęp do morza. Jej 
atutami są czyste i bardzo spokojne plaże 
w Lubiatowie, Słajszewie czy Sasinie. Bar-

dzo się cieszę, że dzięki wsparciu środków 
rządowych powstanie ścieżka rowerowa, 
która zapewni bezpieczeństwo rowerzystom 
– mówi Wicestarosta Jacek Thiel.

W ramach planowanej inwestycji oprócz 
ścieżki rowerowej i remontu  nawierzchni 
drogi wykonane zostanie oświetlenie ulicz-
ne, powstanie kładka dla pieszych i rowerzy-
stów oraz wybudowana zostanie kanalizacja 
deszczowa. Projekt zakłada także wpro-
wadzenie nowej organizacji ruchu wraz  
z wybudowaniem elementów poprawia-

jących bezpieczeństwo ruchu drogowego  
w postaci wyniesionej tarczy skrzyżowania.

 Łączny koszt zadania to blisko 7 mln zł,  
z czego 4 mln stanowi rządowe dofinanso-
wanie. Pozostała kwota zostanie sfinanso-
wana z budżetu Powiatu Wejherowskiego  
i Gminy Choczewo. Samorządy przeznaczą 
na ten cel po 1,5 mln zł. Oddanie drogi ma 
nastąpić pod koniec bieżącego roku.

Źródło: Starostwo Wejherowo

Rozbudowa drogi 
powiatowej Osetnik – 
Sasino

WEJHEROWO | Rusza rozbudowa drogi powiatowej nr 1427G Osetnik – Sasino w Gminie Choczewo. 
Zadanie obejmuje m.in. wybudowanie ścieżki rowerowej na odcinku ponad 2,5 km oraz remont drogi. 
Projekt otrzymał dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w wysokości 4 mln zł.
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INFORMACJA 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344) 
 

STAROSTA WEJHEROWSKI
informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Wejherowie, ul. 3 Maja 4 oraz na stronach 
internetowych: www.bip.powiatwejherowski.pl,  
www.powiatwejherowski.pl,  
www.uwgdansk.ssdip.bip.gov.pl  zamieszczono, 
na okres 21 dni, wykaz nr VI/2023 nierucho-
mości stanowiącej własność Skarbu Państwa,  
położonej w Dobrzewinie, gm. Szemud. 
 
Wykaz  wywieszono w dniu  14 kwietnia 2023 r.

OGŁOSZENIE 78/2023/PR-Media-Group/DB
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PAŃSTWU
GRAŻYNIE I PIOTROWI

BOCHIŃSKIM

MAMY
HALINY LEONARCZYK

wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia,
które choć na chwilę niech dają ukojenie 

w trudnych dniach po śmierci 

składają

OGŁOSZENIE 77/2023/PR-Media-Group/DB

Jacek Gafka
Przewodniczący Rady Miasta Wejherowa 

wraz z radnymi

Krzysztof Hildebrandt
Prezydent Miasta Wejherowa  

wraz z pracownikami

"Umarłych wieczność dotąd trwa,
 dokąd pamięcią im się płaci" 

Wisława Szymborska

W przekazaniu sprzętu dla jednostki, który ode-
brał naczelnik OSP Maciej Ziółkowski, uczest-
niczyli: sekretarz miasta Bogusław Suwara i po. 
szefa Inspektoratu Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Krzysztof Kowalski.

Jak powiedział naczelnik Maciej Ziółkowski 
nowe i sprawne węże tłoczne są niezbędnym wy-
posażenia bojowego OSP, bo zdarza się że pękają 
w trakcie prowadzenia akcji gaśniczej. Natomiast 

mikrofono-głośniki są istotnym 
elementem składowym radiotele-
fonów przenośnych. One podczas 
akcji usprawniają działania ratow-
nicze  i ułatwiają komunikację stra-
żakom, szczególnie w zadymionych 
pomieszczeniach, gdy trzeba pilnie 
przekazać komunikat. Wejherowscy 
ochotnicy nie posiadali jeszcze tych 
urządzeń na swoim wyposażeniu.

- Dotychczas, gdy strażak chciał 
przekazać pilny komunikat, musiał 
odbezpieczyć kieszeń ubrania bojo-
wego, wyciągnąć z niej radiostację 
i dopiero wtedy mógł przekazywać 
informację. Rodziło to wiele pro-
blemów w czasie niesienia pomocy 
poszkodowanym. W momencie wyj-
mowania radiotelefonu z kieszeni 
potrafiły przełączyć się kanały, co 
powodowało utratę łączności z ra-
townikiem i wydłużało  czas prze-
kazania komunikatu. Zdarzało się 

też, że w radiotelefon wypadał np. z kieszeni. Mi-
krofono-głośnik zdecydowanie poprawia bezpie-
czeństwo ratowników i sprawność prowadzonej 
akcji – podkreśla Maciej Ziółkowski dodając, że 
sprawna łączność to bardzo ważny element każ-
dego działania ratowniczego.

Źródło: UM Wejherowo
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Strażacy OSP Wejherowo otrzymali 
nowe węże i mikrofono-głośniki
WEJHEROWO | Obchodząca w tym roku swoje 150. lecie Ochotnicza Straż Pożarna w Wejhero-
wie otrzymała od miasta kolejne elementy wyposażenia technicznego niezbędnego do działań 
ratowniczo-gaśniczych. Są to 3 komplety węży gaśniczych oraz 4 mikrofono-głośniki.

Społecznymi inicjatorami tego przedsięwzięcia są 
przedstawiciele rumskiego oddziału Zrzeszenia Ka-
szubsko-Pomorskiego. Jak podkreślają, Rumia jest 
kaszubskim miastem, a jej nazwa (Rëmiô) wywo-
dzi się prawdopodobnie od starosłowiańskiego lub 
starogermańskiego słowa raum, co oznacza miejsce, 
przestrzeń.

Konsultacje trwały od 20 marca do 3 kwietnia 
włącznie. Zagłosować mógł każdy mieszkaniec 
Rumi. Wystarczyło odpowiedzieć na pytanie: „Czy 
jest Pan/Pani za ustaleniem dodatkowej nazwy mia-
sta w języku kaszubskim (Rëmiô), obok używanej 
urzędowo nazwy Rumi w języku polskim?” oraz 
wpisać swoje dane osobowe. Ankieta była dostępna 
w wersji elektronicznej na stronie internetowej ru-
mia.wdialogu.pl/konsultacje oraz w formie papiero-
wej karty, którą można było pobrać i wypełnić na 
terenie miejskich jednostek.

Łącznie wypełnionych zostało 1014 kart. Za wpro-
wadzeniem kaszubskiej nazwy miasta opowiedziało 
się niespełna 66% głosujących (652 głosy), nato-
miast przeciwnych inicjatywie było 33,3% głosują-
cych (329 głosów). Zaledwie 7 osób wstrzymało się 
od głosu, a 26 papierowych kart zostało uznanych 
za nieważne.

Konsultacje stanowią pierwszy krok w kierunku 
ustanowienia pomocniczej nazwy miasta. Następ-

nym etapem będzie przygotowanie uchwały i pod-
danie jej pod głosowanie radnych. Jeśli większość 
przedstawicieli Rady Miejskiej Rumi będzie na tak, 
urzędnicy zwrócą się do Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji o przygotowanie i sfi-
nansowanie tablic z dodatkową nazwą Rëmiô, które 
miałyby się pojawić na granicach miasta.

–  Myślałem, że konsultacje spotkają się z mniej-
szym zainteresowaniem mieszkańców, dlatego fre-
kwencja jest pozytywnym zaskoczeniem. To cieszy, 
że mieszkańcy Rumi widzą potrzebę kultywowania 
swoich tradycji i rozumieją ich znaczenie w życiu 
współczesnym – przyznaje Mateusz Klebba, członek 
rumskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego. – Liczyłem jednak na większe poparcie ini-
cjatywy. Niemniej trzeba pamiętać, że w większości 
gmin, w których takie konsultacje są przeprowa-
dzane, ten stosunek głosów jest właśnie taki, czyli 
około 70% za i 30% przeciw. Jest to w pewien sposób 
zrozumiałe. I tak cieszy, że tak duży odsetek głosu-
jących, zdecydowana większość, ma świadomość 
tego, że to jest ważne i wartościowe przedsięwzię-
cie – podkreśla.

Źródło: UM Rumia

Większość głosujących chce 
kaszubskiej nazwy Rumi

RUMIA | W Rumi zakończyły się konsultacje społeczne dotyczące ustalenia dodatkowej nazwy miasta w języku kaszubskim. Niemal 66% 
głosujących chce, aby na tablicach z nazwą miejscowości pojawił się również napis Rëmiô. Teraz sprawą zajmą się miejscy radni.
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Wójt Ryszard Kalkowski uczestniczył w wizycie stu-
dyjnej w Brukseli. Były to bardzo intensywne i owocne 
spotkania oraz rozmowy z przedstawicielami Komisji 
Europejskiej! Dzięki temu nasz szemudzki samorząd 
ma teraz otwartą drogę do kolejnej transformacji. 
Oprócz wizyty w Parlamencie i rozmów odbyły się 
różne panele wprowadzające do nowej perspektywy 
finansowanej:

- Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (na-
sze województwo otrzymało 8 mld zł),

- Rola samorządów w transformacji energetycznej 
UE. Dostępne narzędzia finansowania,

- Inteligentne obszary wiejskie w UE
- priorytety i narzędzia finansowania,
- Program Erasmus+,
- FERS oraz FENIKS - rozwój ochrony zdrowia  

i wsparcie usług zdrowotnych,
- Europejski Zielony Ład - zrównoważone inicjatywy 

w zakresie m.in. środowiska, transportu i rolnictwa. 
Priorytety i narzędzia finansowania.

- Fundusze europejskie dla mobilnego Pomorza.
Dziękujemy zarazem Marszałkowi Mieczysławowi 

Strukowi za możliwość wzięcia udziału w wizycie stu-
dyjnej w Brukseli. Dziękujemy również samorządow-
com z naszego województwa za współpracę i wypra-
cowywanie w stolicy Unii Europejskiej nowej strategii. 
Zabieramy się do pracy! Przed nami wiele do zrobie-
nia. Razem zmieniamy świat na lepsze!

Wyjazd do Brukseli był również idealnym sposobem 
promowania Gminy Szemud oraz naszego 50-lecia!

Źródło: UG Szemud

Wyjazd studyjny do 
Brukseli. Nowe środki 
dla samorządów
GMINA SZEMUD | Jesteśmy gotowi na aplikowanie o środki z Uni Euro-
pejskiej! Dziękujemy POMORSKIE Regional EU Office za koordynowanie 
wszystkich spotkań, które otwierają nam drogę do budowania przyszłości.

Dokumentacja techniczna umożliwiająca doświe-
tlenie przejścia dla pieszych zlokalizowanego przy 
Dziesiątce jest już gotowa. Urzędnicy chcą jednak 
wprowadzić dodatkowe elementy zwiększające bez-
pieczeństwo: podświetlane znaki, obsługiwany przez 
straż miejską monitoring oraz wyniesioną tarczę 
skrzyżowania. Plany te zostały ujęte we wniosku  
o rządowe dofinansowanie, który został złożony  
w ramach programu „Razem bezpieczniej im. Wła-
dysława Stasiaka”. W przypadku nieotrzymania do-
tacji miasto w ramach własnego budżetu zrealizuje 
pierwszy etap inwestycji polegający na wykonaniu 
doświetlenia przejścia.

W ostatnich latach w okolicy Szkoły Podstawowej 
nr 10 urząd miasta dokonał wyniesienia przejścia 
dla pieszych, dostawiono także dodatkowe zna-
ki T-27 (ostrzegające, że przejście dla pieszych jest 
często uczęszczane przez dzieci), ustawiono słupki 
uniemożliwiające pojazdom zatrzymywanie się przy 
przejściu oraz oddano do użytkowania obszerny 

zmodernizowany parking, który znajduje się około 
100 metrów od szkoły.

– Przejście jest wyniesione i odpowiednio oznako-
wane, a zamontowane słupki uniemożliwiły postój 
samochodów w jego obrębie. Policja nie sygnalizuje, 
by w tym rejonie dochodziło do przekroczeń pręd-
kości. Przejście można by więc uznać za relatywnie 
bezpieczne, jednak ze względu na to, że znajduje się 
przy szkole, w trosce o dzieci zostanie ono w tym 
roku doświetlone. Tym samym zwiększy się również 
bezpieczeństwo wszystkich osób, które zmierzają na 
cmentarz  – podkreśla  Ariel Sinicki, wiceburmistrz 
do spraw inwestycji. –  Kilku mieszkańców sygnali-
zowało konieczność poprawy bezpieczeństwa na tym 
przejściu. Dziękujemy za te zgłoszenia i deklarujemy, 
że przeanalizujemy różne rozwiązania mogące zwięk-
szyć bezpieczeństwo w tym rejonie – podsumowuje.

Źródło: UM Rumia
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Na przejściu przy Dziesiątce 
będzie jeszcze bezpieczniej
RUMIA | Znajdujące się przy Szkole Podstawowej nr 10 w Rumi przejście dla pieszych ma być 
jeszcze bezpieczniejsze. Urzędnicy starają się o rządowe dofinansowanie, które umożliwi montaż 
podświetlanych znaków i monitoringu, a także wyniesienie tarczy skrzyżowania. Bez względu na 
to, czy uda się zdobyć dotację, miasto doświetli przejście dla pieszych.
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Sprawuje Pan funkcję dyrektora 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Ka-
szubsko-Pomorskiej w Wejherowie od 
1 kwietnia 2023. Jak Pan czuje się na 
nowym stanowisku?

Jestem zaszczycony objęciem funkcji 
dyrektora wejherowskiego muzeum, ale 
jest też mały stres związany z tym, że 
udało się wygrać konkurs na to stanowi-
sko. Czeka mnie ogrom wyzwań. Wiem, 
że są oczekiwania, żeby muzeum funk-
cjonowało tak, jak za kadencji moich za-
cnych poprzedników. Będę starać się to 
wszystko podtrzymać. Choć każda ka-
dencja jest inna i poszczególny dyrektor 
ma własny pomysł na funkcjonowanie 
muzeum. W głowie krążą już pewne po-
mysły. Mam nadzieję, że podczas trzy-
letniej kadencji uda się to zrealizować. 

Jakie wyzwania czekają przed Panem 
jako dyrektorem?

To są rzeczy często niezauważalne  
i mało spektakularne, czyli musimy su-
miennie dbać o najważniejsze artefakty 
naszej kultury, które przechowujemy. 
Dlatego czeka nas adaptacja kolejnych 
miejsc w muzeum do odpowiedniego 
przechowywania tych eksponatów. To 
będzie duże wyzwanie związane z kosz-
tami, bo przebywa do nas coraz wię-
cej zasobów w zastraszającym tempie. 
Cieszy nas, że jest tak wielu darczyń-
ców, którzy decydują się przekazywać 

prywatne zbiory do naszego muzeum. 
Naszym statutowym obowiązkiem jest 
odpowiednie zadbanie o te rzeczy. 

Co Pana skłoniło, żeby przystąpić do 
konkursu na nowego dyrektora wejhe-
rowskiego muzeum?

Był to wyraz mojej osobistej ambi-
cji. Pracuję w muzeum od 2016 roku. 
Przed objęciem dyrektorskiego sta-
nowiska byłem pracownikiem mery-
torycznym. Pracowałem jako adiunkt  
w dziale rękopisów i starodruków. By-
łem też przewodniczącym muzealnego 
zespołu do spraw naukowych. Przy-
szedł moment, kiedy zapragnąłem dać 
coś więcej od siebie. Mimo że jestem 
historykiem i znam się na tym, to nie 
znaczy, że będę zaniedbywać inne 
aspekty działań muzeum. Będziemy 
dążyć do zrównoważonego rozwoju.  

Czy to wieloletnie doświadczenie 
pracy w tej instytucji może być dla 
Pana pomocne podczas sprawowania 
dyrektorskiego stanowiska?

Oczywiście, znam załogę oraz ich 
umiejętności. Dlatego bez trudu wiem, 
na kogo mogę liczyć w określonym za-
kresie działalności i komu powierzać 
odpowiednie zadania. Nie muszę już 
poznawać tych ludzi, ponieważ dużo  
o sobie wiemy. To ułatwia pracę i liczę na 
wyrozumiałość wszystkich moich kole-

gów i koleżanek, bo to jest nowa rola dla 
mnie. Mam nadzieję, że wspólnie po-
dołamy nowym i ambitnym zadaniom.   

Co jest dla Pana najbardziej stresu-
jące po objęciu stanowiska dyrektora 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Ka-
szubsko-Pomorskiej?

To jest bardzo odpowiedzialna funkcja. 
Dyrektor musi zadbać o potrzeby kadr  
i rozmawiać z przedstawicielami szeroko 
pojętego świata zewnętrznego. Mam na-
dzieję, że nie zawiodę żadnego ze środo-
wisk, które będzie liczyć na współpracę. 
Dołożę wszelkich starań, żeby tak było. 
Niemniej nowa rola jest stresująca, ale 
myślę, że z każdym dniem będzie lepiej.   

Jakie w najbliższym czasie planują 
Państwo nowe projekty jako Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej?

Mamy w planach filmowe muzeum, 
czyli program seansów filmowych. Mu-
simy dostrzegać filmy, które są ważne 
z punktu widzenia Kaszubów. Ostatnio 
pojawiły się takie dzieła jak: „Jutro bę-
dzie padać”, czy „Pałac”, które opowia-
dają o XX-leciu międzywojennym i II 
Wojnie Światowej na Kaszubach. Czę-
sto dla młodzieży te filmy są trudne  
w przekazie. Dlatego będziemy starać 
się robić krótkie prelekcje oraz histo-
ryczne dyskusje po seansach, aby od-
biór tej złożonej tematyki był właściwie 
zrozumiany. To jest jeden z pomysłów, 
który chciałbym zrealizować. Dru-
gą planowaną inicjatywą jest też inny 
projekt filmowy, czyli subiektywny 
przegląd prasy kaszubsko-pomorskiej. 
Wzorując się na telewizjach śniadanio-
wych, gdzie mamy do czynienia z taką 
formą, w naszym przypadku będziemy 
operować historycznym anturażem. 
Podczas tych przeglądów będą omawia-
ne tematy, które były poruszane w pra-
sie sprzed 100 lat za pomocą krótkich 
materiałów filmowych na stronie inter-
netowej muzeum. Obecnie pracujemy 
nad szczegółami tego projektu. Jeśli 
chodzi o organizację naszej pracy, czy 
kontaktów z innymi podobnymi insty-
tucjami, to chciałbym zawrzeć formal-
ne umowy współpracy z pozostałymi 

kaszubskimi muzeami. Wszyscy gramy 
do jednej bramki, więc powinniśmy 
dzielić się doświadczeniami oraz czynić 
kulturę kaszubską jeszcze lepszą. Dla-
tego niezbędne są spotkania, wymiana 
doświadczeń oraz wystaw między po-
szczególnymi muzeami. Mam nadzieję, 
że będziemy wspólnie rozmawiać itd.  

Do jakich grup odbiorców są skie-
rowane te dwa planowane projekty 
filmowe?

Do wszystkich zainteresowanych, ale 
zdajemy sobie sprawę z tego, że histo-
ria pogranicza, a takim były Kaszuby, 
jest bardzo trudna. Pamięć o tych wy-
darzeniach coraz bardziej się zaciera. 
Dlatego wymaga to podstawowego 
wprowadzenia, aby móc swobodnie po-
ruszać się po materiale filmowym, który 
będzie publikowany przez nas. Z tego 
względu chcielibyśmy wejść we współ-
pracę ze szkołami, które też dysponują 
zapleczem technicznym. Reasumując, 
adresaci tych dwóch projektów filmo-
wych będą niezwykle różni: od uczniów 
szkół do studentów trzeciego wieku.    

Jakie postawił Pan sobie cele po ob-
jęciu nowego stanowiska w kontekście 
funkcjonowania muzeum?

Mam nadzieję, że nasza instytucja 

stanie się przyjaźniejsza i zwiedzający 
będą zadowoleni, odwiedzając Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. Będziemy 
też starać się spełniać oczekiwania osób  
z niepełnosprawnością. Planujemy wy-
stawę o I Wojnie Światowej. Jeśli konflikt 
zbrojny powoduje trwałe okaleczenie  
i jest przyczyną niepełnosprawności, to 
taka wystawa powinna znosić te wszyst-
kie bariery. Chcemy, aby osoby zwiedza-
jące widziały naszą troskę o nich. Ce-
lem jest również przebudowanie strony 
internetowej muzeum, aby każdy, kto 
chce odwiedzić muzeum, wiedział, kto 
tutaj pracuje i który pracownik może 
pomóc w danym zakresie. Dążymy do 
skrócenia drogi kontaktu, a to wymaga 
czytelniejszej oraz dostępniejszej strony 
internetowej. Chcemy też nawiązać bliż-
sze relacje z badaczami, czyli społeczno-
ścią zainteresowaną naszą działalnością.    

Czego Panu życzyć już jako nowemu 
dyrektorowi Muzeum Piśmiennictwa  
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej?

Spokoju, chociaż o to będzie trudno, 
nieco szczęścia i przede wszystkim do-
brym, wyważonych, obiektywnych de-
cyzji.

Autor: Przemysław Schenk

Od adiunkta do dyrektora muzeum
WEJHEROWO | Pracuje w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie od 2016 roku. Z początkiem kwietnia br. dr 
Michał Hinc objął stanowisko dyrektora tej instytucji i opowiada Przemysławowi Schenk m.in.: o planowanych projektach. 
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Fotogaleria „Spacer po Wejherowie”
WEJHEROWO | Na przełomie marca i kwietnia w redakcji gwe24.pl praktyki odbywały uczennice z Powiatowego Zespółu Szkół w Redzie, Agnieszka Wi-
kowska oraz Martyna Bieszk, przygotowując się do ról w zawodzie technik fotografii i multimediów. Do ich zadań należało tworzenie fotogalerii, reporta-
ży, praca nad wybraną kompozycją zdjęć oraz działania z zakresu social media. Wykonały dla czytelników poniższe fotografie na terenie miasta Wejherowa.
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Akcja edukacyjna została zorganizowana w ramach 
zajęć lekcyjnych. Miała ona na  celu przybliżyć cha-
rakterystykę żab oraz ropuch, a także pomoc zwierzę-
tom w tym bardzo ważnym dla ich czasie. Ponieważ 
płazy występujące w Polsce, budzą się właśnie ze snu 
zimowego i przystępują do godów. W miastach do-
tyczy to  przede wszystkim żab. Niestety, ogromna 
liczba tych sympatycznych stworzeń może zginąć 
w  drodze do  zbiornika wodnego, oczka czy cieku. 
Od  początku marca pracownikom Urzędu Miasta 
udało się przenieść już blisko 700 żab oraz ropuch.

- Dzisiaj ratujemy żaby. Żaby i  inne płazy wybie-
rają się na  gody do  zbiorników wodnych. Szukamy 
tych żab, by przenosić je właśnie do stawów nieopo-
dal osiedla Fenikowskiego. Postawiliśmy specjalne 
płotki, które mają chronić płazy, aby nie wychodziły 
na ulicę. Żaby oraz inne płazy są niezwykle pożytecz-
nymi stworzeniami i musimy robić wszystko co w na-
szej mocy, by je chronić. Ale nie możemy zapomnieć 
również o  edukacji, dlatego dzisiaj do  akcji zostali 
włączeni uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 – mówił 
zastępca prezydenta miasta, Arkadiusz Kraszkiewicz.

Przy terenie parkingu oraz wzdłuż drogi zostały za-
montowane płotki, które utrudniają płazom wejście 
na  jezdnie. Prosimy o  nieniszczenie tych płotków! 
Zwracamy się również z  prośbą do  kierowców, aby 
uważniej i wolniej jechali przez ul. Orzeszkową i ul. 
Fenikowskiego – może to  zaoszczędzić życie wielu 
płazom.

Dlaczego ważna jest ochrona płazów i pomoc w ich 
przenoszeniu?

Płazy spełniają bardzo ważną rolę w  środowisku 
przyrodniczym ponieważ są dobrym wskaźnikiem 
stanu środowiska – reagują na zanieczyszczenie gle-
by i  wody m. in. metalami ciężkimi, pestycydami 
i  węglowodorami. Przyczyniają się do  równowagi 
biologicznej - płazy odżywiają się głównie komara-
mi, meszkami i ślimakami nagimi (które są uciążliwe 
dla człowieka). Z  ciekawostek ropucha szara (która 
najliczniej występuje na tym terenie) wykazuje duże 
przywiązanie do  zbiornika wodnego, w  którym się 
narodziła, a  maksymalny zasięg migracji może wy-
nieść ok. 3 km.

Źródło: UM Wejherowo
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Uczniowie pomogli chronić 
żaby i inne płazy
WEJHEROWO | Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 wspólnie z pracownikami Urzędu Miejskie-
go spotkali się w okolicy osiedla Fenikowskiego, by pomóc żabom budzącym się ze snu zimowego 
bezpiecznie dotrzeć do zbiorników wodnych.
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Idea jest prosta: Nie dasz rady zjeść? Przynieś! Jesteś 
głodny? Weź!

Włodarze Rumi zachęcają do korzystania z tego 
prostego sposobu na nadmiar jedzenia. Nie musi ono 
trafić do śmietnika, wystarczy zanieść je do społecznej 
lodówki, która znajduje się przy Zespole Szkół Sale-
zjańskich, w ogólnodostępnym miejscu – od strony ul. 
Dąbrowskiego, obok boiska do koszykówki.

Półki w lodówce można uzupełnić w dowolnym mo-
mencie:

• przygotowanymi w domu potrawami i przetwo-
rami,

• zakupionymi konserwami,
• jogurtami,
• serami,
• pieczywem,
• owocami.

Należy jednak pamiętać, że przekazywane jedzenie 
nie może być po terminie określonym poprzez zapis 
„należy spożyć do”. Gotowe potrawy powinny być 
szczelnie i czysto zapakowane oraz krótko opisane 

(główne składniki i data przygotowania).
Produkty, które ni powinny trafić do społecznej lo-

dówki to:
• surowe mięso,
• jajka i dania zawierające surowe jajka,
• przetwory z niepasteryzowanego mleka,
• produkty napoczęte i jedzenie w otwartych pusz-

kach czy słoikach,
• żywność przejawiająca oznaki zepsucia (np. nie-

typowy zapach i kolor).
Z kolei każdy może zabrać z półek produkty spożyw-

cze, które chciałby w najbliższym czasie zjeść.
Szczegółowe zasady dotyczące korzystania z lodówki 

są zamieszczone na urządzeniu. Lodówka społeczna 
została ustawiona i jest doglądana dzięki współpra-
cy społeczników z organizacji charytatywnej Wioska 
Dobra ze Stowarzyszenia VIDES. Głównym zamysłem 
przedsięwzięcia jest troska o innych i środowisko na-
turalne poprzez niemarnowanie żywności.

Źródło: UM Rumia

Zamiast wyrzucać, 
zanieś do społecznej 
lodówki!
RUMIA | W Rumi zachęcają do niewyrzucania jedzenia. Jeżeli zostało coś 
czego nie zjedliśmy warto zanieść do społecznej lodówki, która znajduje 
się przy Zespole Szkół Salezjańskich, w ogólnodostępnym miejscu – od 
strony ul. Dąbrowskiego, obok boiska do koszykówki.
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- Dziękujemy radnym Teresie Tkaczyk, Karolinie 
Bochan, Leszkowi Hebel, Radosławowi Farion, Kry-
stianowi Melzer, Mateuszowi Richert, Emilii Sawic-
kiej – Lieder, Katarzynie Fedde oraz Kazimierzowi 
Okrój za zaangażowanie w organizację i za udzieloną 
pomoc finansową - mówi Zastępca Burmistrza Mia-
sta Redy Łukasz Kamiński. Do uświetnienia śniada-
nia przyczynił się parafialny Caritas, na czele z panią 
Anną Frankowską. Uczestnicy spotkania mogli po-
czuć ducha zbliżających się Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego, a także otrzymać drobny wielkanocny 
upominek - dodaje.

Spotkanie rozpoczęło się przywitaniem wszystkich 
gości przez zastępcę burmistrza Łukasza Kamińskie-

go. Następnie, ksiądz Henryk Mruczkowski modlitwą 
wprowadził zgromadzonych w świąteczny nastrój. 
W śniadaniu uczestniczył również Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Redzie Kazimierz Okrój, który na 
koniec podkreślił istotę całego wydarzenia i wsparł 
wszystkich dobrym słowem. Przepiękne dekoracje 
świątecznego stołu wykonali podopieczni redzkiego 
Klubu Senior +.

Organizatorem przedsięwzięcia byli wspólnie para-
fia WNMP w Redzie, Caritas, radni miasta, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Redzie , Klub Se-
nior+, Fabryka Kultury, Urząd Miasta w Redzie oraz 
Burmistrz Miasta Redy. 

Źródło: UM Reda
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Śniadanie Wielkanocne
REDA | W Wielką Sobotę powróciła do Redy tradycja „Śniadania Wielkanocnego” dla osób samot-
nych i starszych. W gościnnych murach Fabryki Kultury podczas uroczystego posiłku, w przemiłej 
świątecznej atmosferze wzięło udział około 70 mieszkańców miasta. Po zakończonym śniadaniu 
potrawy rozwieziono również osobom na co dzień leżącym lub nie poruszającym się samodzielnie.

Ariel Sinicki, wiceburmistrz Rumi do 
spraw inwestycji podkreśla, jak ważna 
była inwestycja dotycząca budowy węzła 
integracyjnego w Janowie. Pokazują to 
wyliczenia, według których w dzień robo-
czy przez ten tunel przewija się około 10 
tysięcy pojazdów, co znacząco rozluźniło 
codzienne korki. Choć planowane są drob-

ne zmiany dot. sygnalizacji świetlnej.
- Z wielu względów, przede wszystkim 
bezpieczeństwa i zintegrowanej komuni-
kacji, węzeł Janowo to strzał w dziesiątkę. 
Liczba korzystających z tunelu dała nam 
też pewien obraz, dlatego chcemy wpro-
wadzić zmiany w funkcjonowaniu sygna-
lizacji świetlnej – opowiada Ariel Sinicki, 
dla oficjalnej strony miasta.
Planowane inwestycje
Jak zaznacza wiceburmistrz Rumi, przed 
władzami miasta jeszcze sporo wyzwań 
związanych z kolejnymi planami, a tych 
jest co niemiara. Kierowcy mogą spodzie-
wać się kolejnych zmian komunikacyj-
nych, które w założeniu mają poprawić 
komfort jazdy.
- Prowadzimy wiele inwestycji polepsza-
jących warunki dla kierowców m.in.: Via 
Maris – zwana Drogą Trzech Powiatów. 
Zostanie wyremontowana również część 
Starowiejskiej, Ks. Lucjana GIerosa, 
Torowa, Morska, Jeziorna, Jałowcowa. 
Wkrótce powstanie węzeł integracyjny 
Centrum. Ponadto powinny rozpocząć się 
prace na rondzie Jana Pawła II – wymienia 
Sinicki.   
Oprócz wspomnianych kroków, prowadzo-
ne są też m.in.: projektowanie ostatnich 
odcinków ulicy Dolnej i Oliwskiej, czy pro-
cedury związane z budową 11 ulic, z czego 
większość jest ulokowanych na Lotnisku 
oraz Starej Rumi.
Źródło: rumia.eu / Przemysław Schenk

CZEKAJĄ NAS KOLEJNE MODERNIZACJE
RUMIA | Oddany do użytku w zeszłym roku tunel w Janowie przyczynił się do rozluź-
nienia korków, które codziennie trapiły mieszkańców Rumi. Władze miasta nie spoczy-
wają na laurach i na horyzoncie pojawiają się kolejne plany.

fot. rumia.eu
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To posunięcie poczyniono w pierwszym możli-
wym terminie po wejściu w życie nowelizacji tzw. 
specustawy jądrowej - ustawy o przygotowaniu  
i realizacji inwestycji w zakresie obiektów ener-
getyki jądrowej oraz inwestycji towarzyszących. 

Co zawiera wniosek?
W złożonym wniosku przez spółkę Polskie Elek-

trownie Jądrowe znalazł się opis charakterystyki 
samej inwestycji, który zawiera informacje o pla-
nowanym czasie eksploatacji, maksymalnej łącz-
nej mocy, czy szczegółowe objaśnienie, w jakiej 
technologii powstanie sam obiekt. 

Ten opis jest zgodny ze wszelką dokumentacją 
rządową, w tym uchwałę, w której uznano ko-
nieczność budowy elektrowni jądrowej na ob-
szarze gmin Gniewino i Krokowa lub Choczewo 
o mocy do 3750 MWe. Całość zostanie oparta  
o amerykańską technologię reaktorów AP1000. 

Ważną część złożonego wniosku stanowi uza-
sadnienie dotyczące znaczenia realizacji inwe-
stycji budowy tego obiektu w celu zabezpieczenia 
zapotrzebowania na energię elektryczną w Polsce. 

W tej części nałożono nacisk na zgodność inwe-
stycji spółki z m.in.: polityką klimatyczną Unii 
Europejskiej, czy polityką energetyczną naszego 
kraju do 2040 roku. 

Czekanie na decyzję
Decyzja zasadnicza formalnie potwierdzi, że in-

westycja w pierwszą elektrownię jądrową w Polsce 
jest zgodna z interesem publicznym i realizowaną 
polityką przez państwo, w tym energetyczną. To 
postanowienie da możliwość inwestorowi, jakim 
jest spółka Polskie Elektrownie Jądrowe, starania 
się o uzyskanie wielu kolejnych potrzebnych de-
cyzji administracyjnych. Do takich należą m.in.: 
decyzja lokalizacja, a potem zezwolenie na budo-
wę.

Warto wspomnieć, że elektrownia jądrowa na 
Pomorzu jest jedną z dwóch planowanych takich 
obiektów w kraju w związku z obowiązującym 
programem polskiej energetyki jądrowej.

Źródło: ppej.pl/Przemysław Schenk

PEJ złożył wniosek 
dot. pierwszej 
„atomówki” w Polsce
POWIAT | Poczyniono kolejny krok ku budowie elektrowni jądrowej, 
która powstanie na Pomorzu. Polskie Elektrownie Jądrowe złożyło 
wniosek o wydanie decyzji zasadniczej w tej sprawie w Minister-
stwie Klimatu i Środowiska.
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Byłeś
świadkiem 
wypadku?

Wyślij zdjęcie na       gwe24.pl

We wtorek po godzinie 22:00 funkcjonariusze  
z Komisariatu Policji w Rumi otrzymali zgłoszenie 
o zaginięciu mężczyzny, którego życie i zdrowie 
mogło być zagrożone. Poszukiwania Prowadziła 
również Komenda Powiatowej Policji w Wejherowie 
oraz Pomorska Grupa – Poszukiwawczo Ratowni-
cza GRYF. Po północy dojechało również wsparcie 
z Oddziału Policji Prewencyjnej z Gdańska, wtedy 
rozszerzono obszar poszukiwań. Sprawdzano tereny 
blisko miejsca zamieszkania, później poszukiwania 
przeniesiono w rejony ulic Młyńskiej i Żwirowej. Tej 
nocy po godzinie 03:00 przerwano działania. Z rela-
cji ratowników wynika, że akcji towarzyszyły bardzo 
trudne i deszczowe warunki pogodowe. W środowy 
poranek policja wznowiła poszukiwania, trwały one 
do godzin popołudniowych. Ciało zaginionego męż-
czyzny mundurowi odnaleźli na terenach leśnych  
w okolicach Rumi. Wstępnie wykluczono udział osób 
trzecich..
Autor: Magdalena Chmielewska

ODNALEZIONO CIAŁO ZAGINIONEGO 58-LATKA Z RUMI
RUMIA | Mieszkaniec Rumi wyszedł z domu we 
wtorek w godzinach popołudniowych. Trwały 
intensywne poszukiwania przez służby.

fot. PGPR GRYF
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Funkcjonariusze ujawnili 222 wykroczenia, 
z czego aż 183 dotyczyły przekroczeń dozwo-
lonej prędkości, a w 9 przypadkach kierowcy 
stracili prawa jazdy za znaczne przekroczenie 
prędkości. Policjanci sprawdzali także trzeź-
wość kierujących oraz sposób przewożenia 
dzieci. Na drogach powiatu zatrzymanych 
zostało 7 nietrzeźwych kierowców i 3 nie-
trzeźwych kierujących rowerami i hulajnogą 
elektryczną.

Od czwartku policjanci z wejherowskiej dro-
gówki prowadzili działania na drogach powia-
tu związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
mieszkańcom oraz ich gościom. Działania od-
bywały się w całym w województwie. Celem 
tej akcji było zmniejszenie zagrożenia bezpie-
czeństwa z powodu nieprzestrzegania ograni-
czeń prędkości, egzekwowanie od kierujących 
stosowania się do limitów prędkości oraz 
uświadomienie kierującym zagrożenia, jakie 
niesie za sobą nadmierna prędkość, a przede 
wszystkim przeciwdziałanie wypadkom dro-
gowym.

Podczas prowadzonej akcji mundurowi bio-
rący udział w działaniach ukarali mandatami 
ponad 206 uczestników ruchu drogowego 
mandatami, którzy poruszając się po drogach 
powiatu popełniali wykroczenia drogowe,  
z tego aż 183 kierowców przekroczyło do-
puszczalną prędkość. Dziewięciu z kierowców 
znacznie przekroczyło dozwoloną prędkość 
o ponad 50 km/h na terenie zabudowanym, 
w związku z czym, funkcjonariusze zatrzy-
mali im prawa jazdy oraz ukarali mandatami 
karnymi, oraz punktami karnymi, zgodnie  
z taryfikatorem. Mandaty dla kierowców, któ-
rzy przekraczali prędkość powyżej 50 km/h 
od prędkości dopuszczalnej były w wysoko-
ści od 1500 zł do 2500 zł. Łącznie w powiecie 
zatrzymano 7 nietrzeźwych kierowców oraz  
3 nietrzeźwych kierujących rowerami i hulaj-
nogą elektryczną. Również dwaj rowerzyści 
oraz kierowca hulajnogi elektrycznej zostali 
ukarani mandatami w wysokości 2500 zł za 
kierowanie w stanie nietrzeźwości.

W czasie prowadzonych kontroli mundu-
rowi zwracali uwagę na inne wykroczenia 

tj. sposób przewożenia dzieci i czy kierowcy 
oraz pasażerowie korzystają z pasów bez-
pieczeństwa albo, czy piesi i użytkowni-
cy jednośladów przestrzegają przepisów.  
W czasie długiego świątecznego weekendu na 
terenie powiatu nie doszło do żadnego wy-
padku drogowego, natomiast odnotowano 20 
kolizji drogowych, w których nikt nie doznał 
poważnych obrażeń ciała. Funkcjonariusze 
sprawdzali uprawnienia kierowców i okazało 
się, że trzech z nich poruszało się samocho-
dami, nie posiadając uprawnień i jednego 
kierowcę z sądowym zakazem kierowania,  
a w 5 przypadkach zatrzymane zostały dowo-
dy rejestracyjne.

Łącznie zatrzymanych zostało 14 praw jaz-
dy, w tym 9 za przekroczenie dozwolonej 
prędkości na terenie zabudowanym powyżej 
50 km/h.

Źródło: KPP Wejherowo

W świąteczny weekend zatrzymano 
9 praw jazdy POWIAT | Podczas weekendu policjanci ruchu drogowego przeprowadzili w naszym powiecie inten-

sywne działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa na drogach mieszkańcom i ich gościom.
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Gryf Wejherowo z tarczą, 
Stolem Gniewino na tarczy
PIŁKA NOZNA | W dobrych nastrojach do świątecznych stołów zasiądą piłkarze WKS Gryfa Wej-
herowo. Podopieczni trenera Grzegorza Nicińskiego na zakończenie 25. kolejki w IV lidze pokonali 
Anioły Garczegorze 4:2. Powodów do radości nie ma za to III-ligowiec z Gniewina. Stolem doznał 
wysokiej porażki z Sokołem Kleczew w 23. serii spotkań.

Ferra, Lisiecki, Małolepszy, Koszałka, Fałtyński, 
Iwański, Wiśniewski, Goyke, Kowalski, Czaja i Kwi-
dziński - to piłkarze, którym w minionej kolejce za-
ufał trener Gryfa Grzegorz Niciński wystawiając ich 
w pierwszym składzie. Ci nie zawiedli, jednak lepiej 
mecz rozpoczęli gospodarze, którzy jako pierwsi wy-
szli na prowadzenie. Ale radość graczy Aniołów nie 
trwała długo. Pierwszą połowę wygrali żółto-czarni 
2:1 po dwóch trafieniach Juliana Goyke. 

Po zmianie stron trzeciego gola dla gryfitów doło-
żył Damian Lisiecki. Autorami dwóch pozostałych  
(w tym jedna samobójcza bramka) byli piłkarze miej-
scowych. Ostatecznie Gryf wygrał różnicą dwóch goli.

Gryf po tej kolejce awansował na 6. miejsce w tabe-
li. Liderem pozostaje Wikęd Luzino.

Stolem na tarczy
Nie o takim wyniki przed świętami marzyli piłkarze 

Stolema Gniewino. W Wielką Sobotę o punkty po-
walczyli w Kleczewach w ramach 23. kolejki III ligi. 
Stlem przegrał z miejscowym Sokołem aż 0:5. Bramki 
dla gospodarzy zdobyli Krystian Pawlak (9, 47), To-
masz Kowalczuk (29 0 karny), Michał Grobelny (59) 
oraz Mateusz Molewski (80). Stolem po tej porażce 
spadł na 14. miejsce w tabeli. Nad strefą spadkową 
ma 5. punktów przewagi.

Tekst: Przemysław Schenk
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Gratulacje dla podopiecznych Pawła Sob-
czyńskiego: Jana Ryżaka, Patryka Szycy, 
Bartosza Pawłowskiego, Błażeja Orysiaka, 
Oskara Świderskiego, Gabriela Banacha, 
Marcela Hincke, Borysa Włodarczyka 
oraz Krystiana Dzierzby.
Ciężka praca, zaangażowanie i determinacja 
przyniosły młodym koszykarzom z wejhe-
rowskiej „piątki” piąte miejsce wśród szkół 

województwa pomorskiego.
Przypomnijmy, że drużyna zwyciężyła 
na szczeblu powiatowym, a w Półfinałach 
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Koszykówce, które odbyły się w SP nr 5 
zajęli drugie miejsce.
Gratulujemy!

źródło: UM Wejherowo

SUKCES KOSZYKARZY Z „PIĄTKI”
KOSZYKÓWKA | Młodzi koszykarze ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Wejherowie 
zajęli 5. miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej Chłopców. 

fot. UM Wejherowo

Jan Tatarowicz na co dzień studiuje na Akademii 
Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śnia-
deckiego w Gdańsku. Z powodzeniem odnajduje się 
też w roli trenera w m.in.: street workout’cie, oraz 
prowadzi warsztaty i zajęcia w Skillbox, w Wejhe-
rowie.

Szybka droga do finału programu
23-letni sportowiec po raz kolejny wziął udział  

w telewizyjnym show Ninja Warrior Polska, który 
polega pokonywaniu ekstremalnego toru przeszkód. 
Na tym specjalnym torze próbowali sił znani spor-
towcy tacy jak np.: Mariusz Pudzianowski, czy Ro-
bert Burneika.

Jan Tatarowicz był jednym z najmłodszych, ale 
jednocześnie najbardziej utalentowanych startują-
cych w historii programu, co udowodnił w trzecim 
odcinku siódmej edycji Ninga Warrior Polska, gdzie 
zdobywając złoty bilet, dostał się bezpośrednio do 
finału, pomijając etap półfinałowy.

Stawka rywalizacji finałowej była wysoka, ponie-
waż dotarcie na metę w czasie oznaczało wygraną. 
Wówczas zwycięzca otrzymuje tytuł: „Wojownika 
Ninja” oraz 150 000 złotych. Jeśli nikomu się to nie 
uda, nagrody przepadają, ale osobie, która dotarła 

najdalej, przyznaje się tytuł: „Ostatni na Polu Walki” 
oraz nagrodę w wysokości 15 000 złotych.

Finałowe rozstrzygnięcie
Finał składał się z trzech etapów. W pierwszym 

z nich Tatarowicz pokonał dziewięć przeszkód  
w czasie 00:55.20, kwalifikując się dalej. Drugi tor fi-
nałowy składał się z dwóch części, z czego limit cza-
sowy dotyczył tylko pierwszej: 1:30. Jan Tatarowicz 
ponownie udowodnił wspaniałą dyspozycję, kwali-
fikując się do ostatniego etapu finału.

Tam czekała na niego ostatnia przeszkoda, czyli 
tzw. Góra Midoriyama - wspięcie się po 21-metro-
wej linie (limit czasowy wynosi 25 sekund). W ostat-
nim etapie oprócz Jana Tatarowicza wystartował też 
Grzegorz Niecko, który nie zmieścił się w limicie 
czasowym, wyznaczonym  na pokonanie Góry Mi-
doriyamy. Drugi przed tym wymagającym wyzwa-
niem stanął Jan Tatarowicz. Był zdecydowanie szyb-
szy od Grzegorza Niecko, a do wciśnięcia buzzera 
zabrakło dosłownie pół sekundy. 

Mimo tego został najlepszym zawodnikiem siód-
mej edycji tego programu. Jan Tatarowicz  zyskał 
tytuł Last Man Standing oraz wygrał 15 tys. zł.

Tekst: Przemysław Schenk

Jan Tatarowicz z tytułem Last Man 
Standing

NINJA WARRIOR | Sportowiec pochodzący z Milwina (gmina 
Luzino) po raz kolejny brał udział w programie Ninja Warrior 
Polska. W finale okazał się najlepszy, ale niewiele zabrakło do 
pokonania ostatniej przeszkody.
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Zawody w Rumi to już tradycyjne otwarcie sezo-
nu multisportowego w Polsce. Po zawodach zosta-
ną wręczone pierwsze medale mistrzostw Polski 
w sezonie 2023. W ramach wydarzenia odbędą 
się cztery wyścigi. Jeden dedykowany amatorom  
w ramach rywalizacji o mistrzostwo Polski w ka-
tegoriach wiekowych co pięć lat. Kolejne trzy wy-
ścigi to rywalizacja zawodników w systemie sportu 
kwalifikowanego. Drugi wyścig to rywalizacja mło-
dzików (1,25-5,6-0,5), w trzecim wyścigu o medale 
powalczą juniorzy młodsi (2,5-10,8-1,25). Ostatni 
wyścig to rywalizacja elity sportowej, młodzieżow-
ców do lat 23 oraz juniorów (18-19 lat).
- Na zawody duathlonowe do Rumi zawsze przy-

jeżdżam z wielką ochotą, nie opuściłem żadnej  
z sześciu edycji. Co mnie urzekło? Przede wszystkim 
sprawność organizacyjna. Zawody są przygotowane 
doskonale, a organizator co roku wyciąga wnioski  
i jeszcze je udoskonala – mówił po ubiegłorocznych 
zawodach Paweł Młynarczyk, wiceprezes Polskiego 
Związku Triathlonu. – Na starcie mamy przekrój za-
wodników z całego kraju: od najmłodszych adeptów 
duathlonu i triathlonu do najstarszych zawodników 
amatorsko uprawiających sport. W tej osi wiekowej, 
gdzieś pośrodku, są nasi kadrowicze, dla których 
duathlon w Rumi to okazja do sprawdzenia swo-
jego poziomu sportowego na tle innych reprezen-
tantów przed zbliżającym się sezonem. Rokrocznie 
rozdawanych jest kilkanaście kompletów medali 
mistrzostw Polski oraz sloty dające przepustki do 
mistrzostw Europy czy świata, skąd nasi amatorzy 
również przywożą medale.
391 zawodników, w tym 139 wyczynowców repre-

zentujących 34 kluby z całego kraju - tylu sportow-
ców stanęło na starcie w szóstej edycji Lotto Duath-
lon Energy Rumia, która odbyła się w kwietniu 2022 
roku. Przypomnijmy, że w klasyfikacji open amato-
rów wygrali Magdalena Lenz z Tri Starogard Gdań-
ski (59:44) oraz Sergiusz Sobczyk z Trinergy Warsza-
wa (53:25). Oboje pobili rekordy trasy. Drugi wyścig 
to była rywalizacja młodziczek i młodzików w wie-
ku 13-14 lat. Wystartowały 33 osoby, a zwycięzcami 
zostali Beata Woźniak z Ostrowca Świętokrzyskiego 
oraz Michał Jańczak z Trójmiejskiej Akademii Tria-
thlonu.  Trzeci wyścig dedykowany był juniorkom  
i juniorom młodszym w wieku 15-17 lat. W tej kate-
gorii wystartowało 70 uczestników. Wśród juniorek 
młodszych wygrała Ukrainka Yeva Soroka. Czwarty 
wyścig to była rywalizacja na dystansie sprinterskim 

dla zawodniczek i zawodników elity, młodzieżow-
ców (20-23 lata) oraz juniorów starszych (18-19 
lat). Wygrali faworyci: Marta Łagownik z Trójmiej-
skiej Akademii Triathlonu oraz  Kacper Stępniak   
z KS GVT Świebodzice. Dodajmy, że w gronie zwy-
cięzców nie zabrakło rumskich sportowców.  Dru-
gie miejsce na podium w kategorii elity i zarazem 
mistrzostwo Polski juniorów sięgnął  Kamil Kulik   
z UKS-u Tri-Team Rumia.
Niebawem przekonamy się, czy w tegorocznej edy-

cji nie padnie rekord uczestników. Zmagania cieszą 
się sporym zainteresowaniem. Zawody już 23 kwiet-
nia, a zapisywać można się jeszcze tylko do jednej  
z kategorii - MP Age Group za pośrednictwem por-
talu https://timerecords.pl/.
Program Lotto Duathlon Energy Rumia 2023:
Niedziela, 23 kwietnia:
10.00 – 12.00  wydawanie pakietów startowych  

w Biurze Zawodów - Hala MOSiR Rumia, ul. Mic-
kiewicza 49 (tylko wyścigi sportu kwalifikowanego)
12.00 – 17.00 godziny pracy Biura Zawodów - tyl-

ko w celu złożenia protestu
12.15 - 12.45 wstawianie rowerów do Strefy Zmian 

- tylko wyścigi sportu kwalifikowanego
12.00 - 14.45  możliwość pozostawienia rzeczy  

w depozycie (Hala MOSiR Rumia)
12.45 - 13.00 krótka odprawa techniczna przed za-

wodami
13.10 START Mistrzostw Polski Młodzików 13-14 

lat (1,25 - 5,6 - 0,5) - wyścig II, fala I
13.12 START Mistrzostw Polski Młodziczek 13-14 

lat (1,25 - 5,6 - 0,5) - wyścig II, fala II
13.50  START Mistrzostw Polski Juniorów Młod-

szych 15-17 lat (2,5 - 10,8 - 1,25) - wyścig III, fala I
13.52  START Mistrzostw Polski Juniorek Młod-

szych 15-17 lat (2,5 - 10,8 - 1,25) - wyścig III, fala II
14.45 Prezentacja zawodniczek i zawodników wy-

ścigu głównego (Elita, U23, Juniorzy)
15.00 START Mistrzostw Polski Elity, Młodzieżow-

ców i Juniorów - Mężczyzn (5-21,2-2,5) - wyścig IV, 
fala I
15.02 START Mistrzostw Polski Elity, Młodzieżow-

ców i Juniorek (5-21,2-2,5) - wyścig IV, fala II
16.20 zamknięcie tras Mistrzostw Polski
16.15 - 16.45 odbiór rowerów ze strefy zmian
17.00  dekoracja zwycięzców Mistrzostw Polski 

(Elita, U-23, Juniorzy, Juniorzy Młodsi, Młodzicy)

źródło: UM Rumia
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W Rumi będą 
biegać i jeździć  
na rowerze

DUATHLON | W niedzielę, 23 kwietnia, najlepsi zawodnicy zmierzą 
się podczas Lotto Duathlon Energy Rumia 2023. Uczestnicy mistrzostw 
pobiegną i pojadą na rowerach ulicami miasta.

Mistrzowska rywalizacja  
w Wejherowie już w maju
NORDIC WALKING | Zostały uruchomione zapisy do Mistrzostw Polski Nordic Walking 2023  
w Wejherowie. Zawodnicy powalczą na trzech dystansach.

Można już się zapisywać do mistrzowskiej rywali-
zacji w formule nordic walking, która odbędzie się  
6 maja w Wejherowie. Dla Wejherowian posiadają-
cych Kartę Mieszkańca organizatorzy jest przygo-
towana specjalna 50% zniżka dla mieszkańców na 
udział w tych zawodach.

Wejherowo centrum nordic walkingu
Warto przypomnieć, że już w październiku 2022 

roku w Wejherowie odbywały się finały Pucharu 
Polski oraz Pucharu Europy i Mistrzostwa Euro-
py w półmaratonie Nordic Walking. W tamtym 
wydarzeniu wystartowało ponad 200 zawodników  
z różnych krajów: Polski, Litwy, Słowenii, Austrii, 
Ukrainy oraz Czech.

O dobrej organizacji zawodów świadczy fakt, że 
w opinii sędziów Nordic Walking, którzy wyzna-
czali trasę, lokalizacja zawodów została zaliczona 
do najlepszych w Europie.

Gdzie się zapisać?
Zapisy są prowadzone na stronie: elektronicz-

nezapisy.pl. Można skontaktować się również  
z biurem zawodów: 795 481 546, zawody@pfnw.

eu. Zawody rozgrywane są na trzech dystansach:  
5 km, 10 km i półmaraton (21km 97,5m). Za-
wodnik ma prawo rejestracji i startu w zawodach 
odbywających się w danej miejscowości tylko na 
jednym, wybranym przez siebie, dystansie, nieza-
leżnie od ich rangi.

Za organizację imprezy odpowiedzialna jest Pol-
ska Federacja Nordic Walking (PFNW).

Harmonogram zawodów
8:00 – 9:30 Wydawanie pakietów startowych 

uczestnikom półmaratonu
8:00 – 10:30 Wydawanie pakietów startowych na 

dystans 10 km
8:00 – 11:15 Wydawanie pakietów startowych na 

dystans 5 km
10:00 Start półmaratonu K i M
11:00 Start na dystansie 10 km K i M
11:15 Oficjalne otwarcie imprezy
11:40 Start na dystansie 5 km K i M
12:15 Start rajdu na dystansie 5 km
14:00 Dekoracje i oficjalne zakończenie imprezy

Tekst: Przemysław Schenk
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